
 
 

 
 
 
 
 
COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA 

Provincia di Lodi 
 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Determinazione n. 109 del 29-04-2025 
 

N. 35 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALE PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DEL PROFILO PROFESSIONALE "AREA 
DEGLI ISTRUTTORI", DA DESTINARE ALL'UFFICIO DEMOGRAFICO, ANAGRAFE, 
STATO CIVILE, ELETTORALE, SERVIZI CIMITERIALI 
CIG: 
AUSA: 0000246981 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 55 del 4/03/2025 avente ad oggetto l’approvazione del bando di 
mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto a tempo pieno ed 
indeterminato del profilo professionale “Area degli Istruttori”, da destinare all’Ufficio demografico, anagrafe, 
stato civile, elettorale, servizi cimiteriali, (ex cat. C d’accesso, CCNL - Comparto funzioni locali); 
 
RICHIAMATO il relativo bando di mobilità; 
 
DATO ATTO che il suddetto bando è stato pubblicato sul Portale unico del reclutamento, disponibile 
all’indirizzo www.inpa.gov.it e sul sito istituzionale del Comune nella apposita sezione di Amministrazione 
Trasparente nonché all’Albo Pretorio on line; 
 
RILEVATO CHE con determinazione n. 95 del giorno 7/04/2025 è stata nominata la Commissione valutatrice; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per l’accesso all’impiego approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 12 del 29.01.2024; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 126 del 4/11/2024 “Approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno di 
Personale 2025/2027”; 

 
RICHIAMATA la lettera di PoliS Lombardia”, assunta al protocollo di questo Ente, con la quale la suddetta 
Agenzia Regionale ha comunicato il proprio nulla osta alla ex art. 34 bis richiesta dal Comune di Castiglione 

http://www.inpa.gov.it/


d’Adda; 
 
VISTO il verbale della procedura che si allega al presente atto; 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento e degli atti della Commissione valutatrice e dato atto che 
dall’esame dello stesso verbale non sono state rilevate irregolarità nella procedura; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere all’approvazione dello stesso; 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001.e s.m.i. Vito il DPR 
N.487/94, e s.m.i. 
 
Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, comparto Regioni-Autonomie Locali. 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 
1, art. 153, comma 5 e art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000, e il rispetto delle norme di finanza pubblica; 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il verbale della Commissione valutatrice del 
bando di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto 
a tempo pieno ed indeterminato del profilo professionale “Area degli Istruttori”, da destinare all’Ufficio 
demografico, anagrafe, stato civile, elettorale, servizi cimiteriali, (ex cat. C d’accesso, CCNL - 
Comparto funzioni locali), assunto agli atti dell’Ente; 

 
2. Di dare atto che è risultata idonea la candidata Angela Mascherpa, dipendente a tempo pieno ed 

indeterminato del Comune di Castelgerundo, i cui dati anagrafici sono agli atti dell’Ente, in conformità 
alla normativa sulla Privacy, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito alla quale, in 
successiva fase di assunzione, spetterà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti 
nazionali di lavoro; 

 
3. Che si procederà all’assunzione della stessa con la decorrenza che verrà stabilita previo accordo 

con l’Ente di provenienza; 
 

4. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale di lavoro che sarà 
sottoscritto dalla dipendente; 

 
5. Di pubblicare il presente provvedimento su sull’Albo Pretorio On Line, sulla Home Page del sito 

Ufficiale del Comune e all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di 
Concorso”; 

 

6. Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto 
il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Anna Posa 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente. 


